Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 029/2023-GR

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Fábio Antonio Néia
Martini, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções e
considerando:
- O Edital de Abertura de Concurso Público nº 112/2018-GR, de 13/08/2018, publicado no
DOE nº 10254, de 16/08/2018;
- O Edital de Resultado Final nº 140/2018-GR, de 07/11/2018, publicado no DOE nº 10314,
de 13/11/2018;
- O Decreto nº 3.753, de 20/10/2023, publicado no DOE nº 11526 de 20/10/2023, em que o
Governo do Estado do Paraná nomeia Agente Universitário para a UENP,

RESOLVE

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no
Concurso Público para Provimento do Cargo de Agente Universitário, para comparecer na
Reitoria da UENP, no dia 07/11/2023, às 11 horas, para o ato de posse e exercício no cargo,
na forma do Capítulo IV da Lei Estadual nº 6174/1970:

Cargo: Agente Universitário Profissional
Função: Bibliotecário
Nome RG Vaga
Elisio Custodio Brentan Junior 12.409.149-7/SSP-PR Universal

Cargo: Agente Universitário de Execução
Função: Técnico Administrativo
Nome RG Vaga
Jéssica Cristina de Oliveira Marques 10.754.556-5/SSP-PR Universal
Carolina Silva Martoni 12.610.081-7/SSP-PR Universal
Guilherme Gabriel Martins de Freitas 50.412.226-5/SSP-SP Universal

Cargo: Agente Universitário de Execução
Função: Técnico em Informática
Nome RG Vaga
Fernando Henrique Suzzi Zechel 8.937.025-6/SSP-PR Universal

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Cargo: Agente Universitário de Execução
Função: Técnico em Agropecuária
Nome RG Vaga
Wellington Nogueira Santiago 9.777.214-2/SSP-PR Universal

Cargo: Agente Universitário de Execução
Função: Técnico em Laboratório
Nome RG Vaga
Diana Rodriguez Linares 14.886.986-3/SSP-PR Universal

Cargo: Agente Universitário de Apoio Função:
Oficial de Manutenção
Nome RG Vaga
Robson da Silva Gama 8.291.446-3/SSP-PR Universal

Art. 2º. INFORMAR que o candidato convocado deverá enviar a documentação especificada
(clique aqui) digitalizada em PDF único para o e-mail admissaopessoal@uenp.edu.br, até às
12h00 – horário de Brasília (DF) – do dia 31/10/2023.

Art. 3º. INFORMAR que o candidato impossibilitado de comparecer ao ato de posse e
exercício, na data fixada no Art. 1º, poderá designar procurador, com poderes expressos, para
a posse, na forma prevista no Art. 39 da Lei Estadual nº 6174/1970, ou ainda, poderá requerer
prorrogação nos termos do §1º, do Art. 41 da Lei Estadual nº 6174/1970.

Art. 4º. INFORMAR que o não comparecimento do candidato para posse e exercício, nos
termos estabelecidos neste edital, implicará em perda automática da vaga.

Gabinete da Reitoria da UENP, em
Jacarezinho, 25 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor

https://uenp.edu.br/doc-prorh/prorh-formularios/prorh-documentos-para-admissao-de-servidores/18588-documentos-para-admissao-por-concurso-publico/file
mailto:admissaopessoal@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/

		2023-10-27T09:18:26-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904